**G**ratiasimus in eius morte decorandâ, cui nullam iam aliam gratiam referre possumus.

Cic Phili.  
ix.

Vtum publicum ferali Pompâ Vr. RI NOBILISSIMI, non more, sed mœrore, & affectu pio in morte Ill<sup>mi</sup> & Reu<sup>mi</sup> PETRI TILICII Episcopi Cracouien. instauramus, dum iusta soluimus; & verè

*Divini ossa Parentis.*

*Condimus*

terrâ; simulq; quicquid nobis lœtum, aut volupe fuit. Reuera enim, à leto huius Magni Herois omnia lœta videntur nobis adempta. Bruti primi Consulis Romæ: & Boleslai primi Regis Regni nostri olim in Poloniâ obitus quasi vnius anni funus, & lucus fuit: nobis hæc Iusta magnis heu TILICI vnius MANIBVS debita erunt non *Sollennia*, sed *Perennia*. Scilicet, & abitus ipsius à nobis æternum est ò Sarmatia tibi, æternum nobis funus. Hoc Diuina eius virtus: hoc animi restitudo: hoc pietas in Patriam: hoc

*Poscit & ANTIQVIS MORIBVS apta fides:*  
*Hoc deniq; merita in Bonum Publicum. Vixit ille;*

*sig om*

A 3

& vti-

& utinam diutius vixisset? Vir enim fuit: immo  
Heros fuit, quem aut omnibus seculis nasci opor-  
tuit, aut nunquam denasci. Sanè ô Patria meâ in-  
tuo discrimine suum discrimen censuit; suam salu-  
tem in tuâ salute: propter te non excubias modò  
egit, sed etiam toties laterum oppositus: Academi-  
am nostram contra omnes assurgentess insultus pro-  
pugnauit: nos alios amauit, aliis benè fecit, benè  
voluit. O desiderium extincti! virum certè, virum  
ab aureo æxo, in quo cum priscâ doctrinâ, prisa  
religio, prisci, & aurei mores, amisimus. Religio  
quidem illa ex sensu, & ritu veteri, assertorem, &  
defensorem: Sarmatia in rebus afflictis ac penè pro-  
stratis fulcrum, & ornamentum: Clerus Episco-  
pum: Senatus propugnatorem: Equestris ordo pa-  
tronum: Academia Cancellariū, & tutelare quod-  
dam Numen: TILICII nobilissimæ suæ gentis Co-  
lumen, & Lumen: nos alii tutorem: alii insigne vir-  
tutis, & Prudentiæ exemplar. O fallaces spes no-  
stras, & incerta vota! Siccine optimos

— quosq; rapit dura inclemens fati?

Scilicet hoc vnum restabat attritis infeliciis Sarma-  
tiæ rebus, ut PETRVS TILICIVS, in quem intuens  
omnium quas exceptit acerbatum deponebat me-  
moriā, acerbā atq; inopinā morte caderet. Et ec-  
ce cecidit, Gente nobilissimus, famâ optimus, ani-  
mo præ-

mo præstantissimus; sed etiam virtute, eruditione,  
dignitate maximus, & clarissimus: talis & tantus  
heu cecidit! libertatis amator & Boni Publici, à  
primâ iuuentâ magnus in omni re, consilio, virtu-  
te, cecidit.